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Nr 29
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt 

disposition av vissa äldre anslag; given Stockholms 
slott den 4 januari 1955.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Sven Andersson

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 4 januari 1955.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, 
Andersson, Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, Lindell, 
Nordenstam, Lindström, Lange.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet samt 
— rörande ärendet under punkten 1 :o — statsrådet Hjalmar Nilson anmäler 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson, fråga om 
fortsatt disposition av vissa äldre anslag samt anför.
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2 Kungl. Maj:ts proposition nr 29

1 :o

Genom beslut den 27 mars 1954 har Kungl. Maj:t med riksdagens 
bemyndigande medgivit väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att under budget
året 1954/55 disponera vid utgången av budgetåret 1953/54 förefintlig be
hållning på bl. a. reservationsanslaget till Stensättning av vägar.

I skrivelse den 12 november 1954 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
hemställt om medgivande att disponera detta anslag jämväl under budget
året 1955/56. Till stöd för sin framställning framhåller styrelsen följande.

Senast anvisades på riksstaten för budgetåret 1950/51 under förenämnda 
rubrik ett belopp av 1 000 000 kr. På anslaget fanns den 30 juni 1954 
disponibelt ett belopp av ca 980 000 kr. Härav beräknas under innevarande 
budgetår åtgå ca 680 000 kr., varför reservationen den 30 juni 1955 beräknas 
komma att uppgå till ca 300 000 kr., vilket belopp reserverats för påbörjade 
men ännu ej avslutade företag. Slutredovisning av dessa företag beräknas 
ej kunna ske innevarande budgetår. Slutlig utbetalning kan därför ske 
först under budgetåret 1955/56. Till följd härav föreligger behov av ett 
fortsatt disponerande av anslaget.

Departementschefen. Med hänsyn till vad väg- och vattenbyggnads
styrelsen anfört förordar jag, att det ifrågavarande anslaget får stå till sty
relsens disposition under ytterligare ett budgetår.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen
att det senast för budgetåret 1950/51 på riksstaten uppförda 

anslaget till Stensättning av vägar får disponeras jämväl under 
budgetåret 1955/56.

2:o

Med stöd av riksdagens beslut (skr. 1954:131) har Kungl. Maj:t den 
2 april 1954 medgivit generalpoststyrelsen rätt att under budgetåret 1954/55 
disponera bl. a. det för budgetåret 1948/49 under postverkets fond anvisade 
investeringsanslaget till Inköp av fastigheten Blåmannen nr 4 i Stockholm 
(K b I A 4).

I det mellan generalpoststyrelsen och Aktiebolaget Westerdahls Intres
senter den 26 juni 1946 ingångna köpekontraktet avseende ifrågavarande 
fastighet stadgas i 3 §, första stycket, följande.

Tillträdet sker den 1 oktober 1948 (fyrtioåtta), dock endast under villkor 
att den av Aktiebolaget Westerdahl & Karsten i fastigheten Blåmannen 
nr 4 bedrivna bagerirörelsen till denna dag kunnat inflyttas i nya lokaler. 
Skulle på grund av bestämmelserna i hyresregleringslagen eller lagstift
ning, som kan komma att träda i stället för densamma eller syfta till samma 
ändamål som densamma, de för sagda bagerirörelse avsedda nya lokalerna
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icke till den 1 oktober 1948 bliva på sådant sätt tillgängliga för detta ända
mål, att bagerirörelsen till nämnda dag kan hava inflyttats i dem, så skall 
tillträdesdagen i motsvarande mån framflyttas.

I skrivelse den 18 oktober 1954 meddelar generalpoststyrelsen, att med 
hänsyn till att nya lokaler ännu icke anskaffats för bagerirörelsen för
värvet av fastigheten icke heller torde kunna fullföljas under innevarande 
budgetår. Styrelsen hemställer därför om rätt att förfoga över förenämnda 
anslag även under budgetåret 1955/56.

Departementschefen. Som jag anmält i årets statsverksproposition under 
postverkets fond, avser förvärvet av Blåmannen nr 4 att skapa förutsätt
ningar för den sedan länge nödvändiga utbyggnaden av lokalerna för 
generalpoststyrelsens bankavdelning. Det är emellertid ännu icke möjligt 
att förutse, när styrelsen kan tillträda fastigheten. Anslaget bör därför 
stå till styrelsens förfogande även under nästa budgetår.

Riksdagens medgivande till fortsatt dispositionsrätt under nästa budget
år synes även böra inhämtas beträffande det för budgetåret 1946/47 undei 
fonden för låneunderstöd anvisade investeringsanslaget till Lån åt Aktie
bolaget Stadsholmen. Detta anslag har tillkommit för att ekonomiskt 
understödja saneringen inom Staden mellan broarna i Stockholm.

Jag hemställer, att Kungl Maj :t måtte föreslå riksdagen
att medgiva, att Kungl. Maj :t jämväl under budgetåret 

1955/56 må förfoga över dels det på riksstaten för budgetåret 
1946/47 under fonden för låneunderstöd anvisade investe
ringsanslaget till Lån åt Aktiebolaget Stadsholmen och dels 
det på riksstaten för budgetåret 1948/49 under postverkets 
fond anvisade investeringsanslaget till Inköp av fastigheten 
Blåmannen nr 4 i Stockholm.

Vad departementschefen sålunda under punkterna 
l:o och 2:o med instämmande av statsrådets övriga 
ledamöter hemställt, behagar Hans Maj:t Konungen 
bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:

Kungl. Maj:ts proposition nr 29

Gösta Kahm




